Num. 54.

Confirma se la doctrina
del num. precedente con
las de muchos textos q̄
expressamente mandan,
que las cedulas y cartas
impetradas con siniestra
relacion, o en perjuizio
de partes sean obedeci
das, pero no cumplidas,
no obstante que tengán
las mayores fuerças, y
firmezas que les puedan
ser puestas.

Y esta es la causa por la qual con razon permitié
los derechos, y es voluntad de los Principes, así
Eclesiasticos, como seglares, vt tali iusta causa exi
stente possit in rescriptorum executione superse
deri, en el interim que el Principe enterado de la
verdad, ó reuoca la primera carta y rescripto, ò em
bia sobrecarta, y segunda insion para que se cum
pla el primero, quod maximé procedit interuenié
te obreptione, vel surreptione in rescripto, vel si
contra ius tertij sit obtentum (quod vtrumque in
presenti interuenit, cap. rescripta 25. quæst. 2. ibi:
Rescripta contra ius elicitā ab omnibus iudicibus præcipi
mus

mus refutari, nisi forté aliquid est, quod non ledat alium, & profit petenti, & in proposito est mirabilis, decisio textus in cap. dicenti 16. eadem causa & quæstione, ibi: Illa sacra vniuscuiusque supplicantis desiderio cõcesa præualere, & effectui mancipari, que cum iuris & legum ratione concordant, ea vero, que surreptione, vel falsis precibus forsitam impetrantur, nullum supplicantibus ferre remedium, concordat textus in cap. nec damnosa, & in cap. Imperiali, eadem causa & quæstione, textus est in materia singularis, in cap. si quando, vbi Doctores, de rescript. ibi: Quia patienter sustinebimus, si non feceris, quod prana nobis fuerit insinuatione suggestum, & in cap. cum teneamur 6. de Præbendis, idem probat textus in Authentic. de mandat. Princip. §. deinde competens, vbi glossa verbo, nuntians, ita ait: Et hoc est contra miseros Prælatos, qui timent in tantum literas Domini Papæ, vt non audeant reclamare, quod facere non debent, vt hic dicitur, neque per hoc deseruiunt legi, imò seruiunt propter hoc Papæ, vel Principi, quibus consonat authent. vt nulli iudicium, §. & hoc vero, ibi: Qui factus fuerit iudex hæc suscipiat, & exigat, si legitime facta sunt, si vero contra legem, aut contra publicum facta sunt, hæc pro non scriptis esse iuuenimus, idem asserit l. fin. C. si contra ius, vel utilitatem publicam, l. rescripta. l. neque damnosa, C. de prec. imperij offeren. l. omnium, C. de vectig. l. 2. §. si quis, ff. nequis in loco public. & de iure nostro Regio, idem probat tex. in l. 30. tit. 18 part. 3, ibi: E si contra derecho de alguno señaladamente, assi como que le tomen lo suyo sin razon, e sin derecho, ó q̄ fagan otro tuerto conocidamente en el cuerpo, ó en el auer, tales cartas no han fuerza ninguna, nin se deuen cumplir, fasta que lo fagan saber al Rey, aquellos a quien fueron embiadas, que les embie a dezir la razon por que lo manda fazer, ca todo home deue sospechar, que despues que el Rey entendiesse el fecho que los non mandara la carta, cui consonat l. 32. & 33. eodem tit. & parti. & l. 2. tit. 1. parti. 2. & l. 1. 2. & 3. tit. 14 lib. 4. Recopilat. quibus disponitur in varijs casibus, quod si aliqua rescripta procedant, &